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Disclaimer
Este documento ha sido redactado con fines informativos y para el uso de los inversionistas de BBVA México,  S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero BBVA  México 
(BBVA)  con el fin de facilitar su comprensión de cierta información sobre BBVA México y sólo se refiere a BBVA México. Para obtener información financiera detallada sobre BBVA 
México, visite el sitio web del Banco www.bbva.mx. 
 
La información contenida en el presente documento (en adelante “información”) no se considerará en ningún caso como asesoría financiera, asesoría en materia de inversiones, 
asesoría fiscal o jurídica, ni una oferta de venta ni una solicitud para adquirir o enajenar una participación en valores, ni una recomendación para comprar o vender valores o entrar 
en ninguna transacción, ni debe ser usado para hacer cualquier tipo de decisión en cualquier dirección. BBVA México no asume ninguna obligación de comunicar cualquier cambio a 
este documento o de actualizar su contenido. 
 
BBVA México ha obtenido la información incluida en este documento a partir de fuentes consideradas fiables. Sin embargo, a pesar de que se tomaron medidas razonables para 
asegurar que la información contenida en este documento no sea equivocada o engañosa, BBVA México no representa ni garantiza, ni expresa ni implícitamente su exactitud o 
integridad. 
 
Los inversionistas o potenciales inversionistas que tengan acceso a este documento deben ser conscientes de que los valores, instrumentos o inversiones a los que puede referirse 
pueden no ser apropiados para ellos debido a sus objetivos de inversión específicos, posiciones financieras o perfiles de riesgo, ya que éstos no han sido tomados En cuenta para 
preparar este informe. Por lo tanto, los inversionistas deben tomar sus propias decisiones de inversión teniendo en cuenta dichas circunstancias y obtener el asesoramiento 
especializado que sea necesario.

BBVA México no acepta ninguna responsabilidad por las pérdidas derivadas del uso de este informe o de su contenido. En ningún caso BBVA México, sus sucursales y/o sus 
directores, funcionarios, empleados y personal autorizado serán responsables de los daños, pérdidas, reclamaciones o cualquier tipo de gastos que pudieran resultar del uso de este 
documento o de su contenido. Este documento es propiedad de BBVA México. Cualquier denominación, diseño y logotipos son marcas registradas de BBVA México. 

La información debe ser tratada como confidencial y ninguna parte de este documento puede ser (i) copiada, fotocopiada o duplicada por otra forma o medio (ii) redistribuida (iii) 
citada o (iv) proporcionada a cualquier otra persona o entidad sin el previo consentimiento por escrito de BBVA México. Se entiende que sus receptores aceptan todas las 
advertencias y condiciones contenidas aquí en su integridad. Todos los datos contenidos en este documento se presentan como un ejemplo y están sujetos a cambios. 
Este documento es propiedad de BBVA México. Las denominaciones, diseños y logotipos son marcas registradas de BBVA México.

https://www.bbva.mx/
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Somos parte de un sólido Grupo Financiero

PRESENCIA GLOBAL BBVA
(DICIEMBRE)

CAPACIDADES DIGITALES
(DICIEMBRE)

MAGNITUDES FINANCIERAS
(DICIEMBRE | GRUPO BBVA)

DESARROLLO SOSTENIBLE

Ventas digitales

78.8% 

Clientes Móviles

62.6millones

Países

>25

Sucursales

5,642

Empleados

127,174

Utilidad Neta

10,511 millones de euros

Activos Totales

Cartera Vigente

472,697 millones de euros

Captación

502,501 millones de euros

859,576 millones de  euros

700 mil millones de euros 

entre 2025 y 2029

Nuevo objetivo de canalización de 
negocio sostenible fijado para el 

periodo 2025-2029



BBVA Mexico with a success history...

1932 se funda Bancomer bajo el nombre de Banco de Comercio

1991 creación del Grupo Financiero Bancomer

1996-1997 se crea la Afore, Seguros y Pensiones Bancomer

2000 nace Grupo Financiero BBVA Bancomer (GFBB) 
derivado de la fusión de Grupo Financiero BBV-Probursa con 
Grupo Financiero Bancomer | GFBB adquiere Banca Promex 
y se consolida como la mayor institución financiera de 
México

2025 Nuevo plan estratégico 2025-2029

2005 GFBB adquiere a Hipotecaria Nacional

2021 Cambio denominación (BBVA México)

2022 BBVA Celebra 90 años ayudando a la 
economía mexicana



Modelo de negocio y 
Estrategia
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Nuestro propósito

Acompañar tu voluntad de llegar más lejos

DIFERENCIACIÓN COMPROMISO CON EL 
CRECIMIENTO Y LA CREACIÓN 
DE VALOR

IMPACTO SIGNIFICATIVO EN 
TODOS LOS ÁMBITOS

NUESTROS VALORES

Incorporar la 
perspectiva del cliente 
de una manera radical 
en todo lo que hacemos

Impulsar la sostenibilidad 
como un motor de 
crecimiento

Crecer en todos los 
segmentos de empresas

Promover una mentalidad 
de creación de valor y 
capital

Fortalecer nuestra 
empatía, triunfar como un 
equipo ganador

Maximizar el potencial de 
la IA y la innovación a 
través de la disponibilidad 
de los datos y tecnologías 
Next Gen
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BBVA México
(Diciembre 25)

Consolidando la posición de liderazgo

INFRAESTRUCTURA

1,635
Sucursales

14,381
Cajeros

73%
Transacciones Digitales

INNOVACIÓN

IMPACTO SOCIAL

33.8 M
Clientes

44,718
Empleados

26.8 M
Clientes Móviles

#1
Cartera Vigente
(Etapa 1,2 | Nov.25 |  %)

Depósitos
(Vista + Plazo | Nov.25 | %)

BBVA Peer 1 Peer 2 Peer 3 Peer 4 Peer 5 Peer 6 Peer 7

BBVA Peer 1 Peer 2 Peer 3 Peer 4 Peer 5 Peer 6 Peer 7

25.6

15.5
11.8

6.5 6.5
5.9 5.9

3.4

23.9

14.5
11.5

8.5
6.6

5.8
5.0

3.0
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Modelo de negocios diferenciado

Atención especializada y personalizada 
para cada uno de los segmentos de clientes
(permitiéndonos brindar un servicio de mayor calidad)

Una de las principales fortalezas, nuestra base de clientes 

34 M clientes La inversión como pilar y motor clave para 

seguir transformando e innovando y 
mantenernos como referente del mercado
(desarrollo de canales digitales, productos y servicios)
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Promovemos la inclusión financiera a 
través de la innovación digital

TRANSACCIONES FINANCIERAS TOTALES
(12M25 | MILLONES | NO INCLUYE TPVs)

EVOLUCIÓN DE CLIENTES 
(MILLONES)

ATM

Corresponsales

Móvil / Web

Ventanilla

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

21.5
22.6

25.3
28.0

30.3

32.4 33.8

TOTAL

Móviles
43%

79%
Móviles

4,663 M
11.2% YoY

20% 

3% 

73% 

4%
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CANALIZACIÓN ESG 
(12M25 | MDP)

Avanzando de manera importante en el financiamiento de 
proyectos sustentables

Total

Crecimiento Inclusivo

Medio Ambiente

EVOLUCIÓN 
 (MDP)

470,411
116,809

353,602
2021 2022 2023 2024 2025

70,345

161,367

206,488

325,459

470,411

BBVA México acompañó a Hacienda en la segunda colocación conjunta de BONDESG y Bonos MS 
del año, con la cual se impulsan proyectos sostenibles por un total de 26,200 millones de pesos.

En conjunto con la Secretaría de Turismo (SECTUR), BBVA México está fortaleciendo la economía y 
el turismo del país mediante la movilización de 5,400 mdp  en financiamiento para microempresas y 
la promoción de México a nivel internacional, en el contexto de grandes eventos globales como la 
Copa Mundial de la FIFA 2026.



BBVA México 
Desempeño Financiero 
12M 2025



p. 11
dic.24 mar.25 jun.25 sep.25 dic.25

1,914

1,830
1,907

+5.4%
vs. sep.25

+10.3%
vs. dic.25

1,913

2,017

dic.24 mar.25

1,913
1,947

+7.4%
vs. dic.25

+3.7%
vs. sep.25

jun.25

1,960
1,982

sep.25

2,055

dic.25

17.0% Anual

Impulsamos el crecimiento económico a través del 
otorgamiento del crédito y el fomento al ahorro

CARTERA VIGENTE
(MDP)

DEPÓSITOS
(MDP)

DIC’25

DIC’25

Mix Cartera

Mix Depósitos

45% Empresas*
19% Vivienda

27% Consumo

9% Gobierno

8.2% Anual
8.2% Anual

13.7% Anual

-13.2% Anual

83% Vista

9.0% Anual

17% Plazo

* Incluye Entidades Financieras
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Resultados 2025

BBVA México (mdp) 4T24 3T25 4T25 vs 3T25 % 12M24 12M25 vs 12M24 %

Margen Financiero 55,075 59,054 60,390 2.3 217,270 233,514 7.5

Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios -14,615 -15,529 -17,068 9.9 -54,672 -60,956 11.5

Margen Financiero Ajustado 40,460 43,525 43,322 -0.5 162,598 172,558 6.1

Comisiones y Tarifas Netas 12,431 12,289 12,888 4.9 47,407 49,465 4.3

Resultados por Intermediación 4,791 4,530 5,346 18.0 15,268 19,232 26.0

Otros Ingresos de la Operación -1,610 -2,211 -1,344 -39.2 -7,172 -7,557 5.4

Total de Ingresos (egresos) de la operación 56,072 58,133 60,212 3.6 218,101 233,698 7.2

Gastos de Administración y Promoción -24,270 -23,548 -25,497 8.3 -89,859 -96,343 7.2

Participación en Resultado de Otras Entidades 50 48 84 75.0 406 459 13.1

Resultado Antes de Impuestos a la Utilidad 31,852 34,633 34,799 0.5 128,648 137,814 7.1

Impuestos a la Utilidad -9,225 -9,862 -10,066 2.1 -35,502 -38,868 9.5

Resultado Neto 22,627 24,771 24,733 -0.2 93,146 98,946 6.2

Datos bajo criterios de estándares contabilidad local con datos de BBVA México
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dic.24

140.4

dic.25

158.3

sep.25

154.1
3.4

3.718.7

dic.25

20.2

dic.24

15.2

16.5
3.7

sep.25

20.0

16.3

Holgados niveles de capital y cómoda 
posición de liquidez

ÍNDICE DE CAPITAL
(%)

COEFICIENTE DE COBERTURA DE LIQUIDEZ
(%)

Min.
requerido 

18.5

ComplementarioFundamental

Blindados por sólidos ratios de liquidez y capital por encima de los mínimos requeridos
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BBVA México Relación con Inversionistas
https://investors.bbva.mx

email: investorrelations.mx@bbva.com




